ATV-Sprühgeräte
Mini-Spray MS009 - mit 2,5 m 6-düsigem 3-teiligem Faltausleger und Handlanze
EINE PRAKTISCHE ALTERNATIVE
zum Rückenspritzen
Die Baureihe Mini-Spray der ATV-Anbauspritzen
eignet sich für viele kleine Spritzarbeiten, wie z. B.
Spot-Behandlungen, Feldränder, Getreidelager,

2 Meter Ausleger (5 Düsen):
Sprühleitungen aus Edelstahl; Air-Bubble-Jet-Düsen mit
reduzierter Abdrift
2,5 Meter Ausleger (6 Düsen):
Sprühleitungen aus Edelstahl; Air-Bubble-Jet-Düsen mit
reduzierter Abdrift und unabhängigem Absperrkörper
Gewicht (leer): Basic 11 kg; MS001 18 kg; MS006 24 kg;
MS009 40 kg
Demount-Sprühgeräte
Mini-Spray 125 Liter
125-Liter-Tank, Montagerahmen & höhenverstellbare Auslegerbefestigung;
20,8 l/ min 12-V-Bedarfspumpe; manueller 3-teiliger, Ausgleichventilblock mit
Steuerventilen für Auslegerabschnitte & Handlanze; Rührwerk; Druckregelung;
Fernschaltkasten; Handlanze mit 6-Meter-Schlauch; Befestigungslaschen
- mit 2,5 m 6-düsigem 3-teiligem Faltausleger (Produkt-Code: SP/MSD/125/009)
- mit 3,5 m 6-düsigem 3-teiligem Faltausleger (Produkt-Code: SP/MSD/125/009/35)
Werkseitig montierte Optionen: Einfach- oder Doppelschwenkdüsen am Auslegerende; Spuranreißer; 9 m versenkbare
Schlauchtrommel; 3-Wege-Mehrfachdüsenrevolver
Midi-Spray 250 Liter
250-Liter-Tank mit abnehmbarem Fahrgestell, höhenverstellbare

- mit 4 m langem, dreiteiligem, klappbarem Ausleger, 70 l/min AR70 Doppelmembranpumpe und 3,5 PS
Briggs & Stratton Motor (Produkt-Code: SP/MDD/250/ME)
Werksseitig installierte Optionen: 4-Meter-Schwerlastausleger; 6-Meter-Standard- oder Schwerlastausleger; Handlanze mit 6-Meter- Schlauch
oder 9-Meter-Schlauchtrommel; Spuranreißer; 3-Wege-Mehrfachdüsenrevolver; Einzel- oder Doppelschwenkdüsen am Auslegerende;
vollelektronische Auslegerabschnitt-, Druck- und Rührwerksregelung in der Kabine; Chemikalieneinlauftrichter und Dosenspülung
Professionelle Spezifikation
- mit 4 m langem, hochbelastbarem, dreiteiligem Ausleger, 70 l/min AR70 Doppelmembranpumpe und Honda GX160
4,8 PS Motor; Handlanze mit 9 m einziehbarer Schlauchtrommel; vollelektronische Auslegerabschnitt-, Druck- und
Rührwerksregelung in der Kabine; Chemikalieneinlauftrichter und Dosenspülung (Produkt-Code: SP/MDD/250/P/FE)
Werksseitig installierte Optionen: Schwerlastausleger mit 6 m Länge; Handlanze mit 6 m Schlauch; Spuranreißer; 3-Wege-
Mehrfachdüsenrevolver; auslegerseitige Einzel- oder Doppelschwenkdüsen; Schaltkasten in der Kabine mit elektrischer Ein/
Aus-Steuerung von Sprühgerät/Rührwerk
Midi-Spray 350 Liter Details wie bei 250-Liter-Version
Standard-Spezifikation - (Produkt-Code: SP/MDD/350/12V/ME); (Produkt-Code: SP/MDD/350/ME) - beide als 250-Liter-
Versionen wie oben, plus abnehmbare Stützfüße als werkseitig montierte Option.
Professionelle Spezifikation - (Produkt-Code: SP/MDD/250/P/FE) - wie obige 250-Liter-Version, zusätzlich serienmäßig
mit abnehmbaren Stützfüßen.
Spezifikationen:
125-Liter-Tank:
UV-stabilisiertes, 6 mm dickes Polyurethan; Füllstandsanzeige

Mini-Spray 70 Liter
70-Liter-Tank mit Deckelfilter, 3-Punkt-Anbaurahmen & Befestigungen der
Kategorie 1, Auslegerbefestigungen & Stützfuß
1 m Ausleger und Handlanze (Produkt-Code: SP/MSM/070/001)
6,8 l/min 12 V Bypass-Pumpe; Fernschaltkasten; 1 m 3-Düsen-Ausleger
Werkseitig installierte Optionen: 3-Wege-Mehrfachdüsenrevolver; Auslegerende-Schwenkdüse
2,5 m Ausleger und Handlanze (Produkt-Code: SP/MSM/070/009)
15,1 l/min 12 V Demand-Pumpe; manueller 3-teiliger Ventilblock am Tank mit Steuerventilen für
Auslegerabschnitte und Handlanze; Rührwerk; Druckregelung; Fernschaltkasten; Handlanze mit 6 m
Schlauch; Befestigungsgurte; 2,5 m 6-düsiges 3-teiligen Faltausleger mit Rückfaltung und Höhenverstellung
Werkseitig montierte Optionen: Schwenkdüse am Auslegerende; Spuranreißer; 9 m ausziehbare Schlauchtrommel; 3-Wege-
Mehrfachdüsenrevolver; 2 m Faltausleger mit 5 Düsen
Mini-Spray 125 Liter 125-Liter-Tank wie Demount-Version oben
1 m Ausleger und Handlanze (Produkt-Code: SP/MSM/125/001) wie 70-Liter-Version oben
2,5 m Ausleger und Handlanze (Produkt-Code: SP/MSM/125/009) wie obige 70-Liter-Version, jedoch mit 20,8 l/min Pumpe
3,5 m Ausleger und Handlanze (Produkt-Code: SP/MSM/125/009/35) wie oben, jedoch mit 3,5 m Ausleger
Spezifikationen:
70 und 125 Liter Tank: Wie oben
Handlanze: Wie oben
1 m, 2 m, 2,5 m und 3,5 m Ausleger: Wie oben

2,5 m Ausleger 76 kg; 3,5 m Ausleger 79 kg
250 Liter Tank mit 4 m Ausleger – 12 V 170 kg; Motor 190 kg
4 m, 6 m & 8 m Ausleger:
Standard (4 & 6 m) – Sprühleitungen aus Edelstahl; Air-Bubble-
Jet-Düsen mit reduzierter Abdrift und unabhängigem
Absperrkörper; Rückfaltung; Höhenverstellung
Professional (4 & 6 m) – wie Standard oben, jedoch schwere
Ausführung mit Anti-Durchhänge-Einstellung; 8 m – wie 6 m
Professional mit höhenverstellbarer Winde und Griff
Abmessungen: 2300 mm lang, 1520 mm breit, 1700 mm hoch
Traktoranbausprühgeräte (Fortsetzung)
Midi-Spray 200-600 Liter
Kompakttank auf Rahmen montiert; 3-Punkt-Gestänge und Befestigungen der Kategorie 1 oder
2; Kreislaufspül- und Augenspültank; Zapfwellenantrieb 70 l/min AR70 Doppelmembranpumpe
Standard-Spezifikation
200-Liter-Tank, 4 m Ausleger (Produkt-Code: SP/MDM/200/ME)
4 m langes, 3-teiliger, Faltausleger mit Rückfaltung und Höhenverstellung, 3-teiliger,
balancierter Ventilblock mit elektrischer Ein-und Ausschaltung von Sprühgerät/Rührwerk,
manuelle Steuerung der Druckregelung und Isolator für jeden Auslegertabschnitt
Werkseitig installierte Optionen: Schwerer 4-m-Ausleger, wie oben beschrieben, jedoch mit Anti-
Durchhänge-Einstellung; 6-m-Standard- oder Schwerlast-Ausleger oder 8-m-Schwerlast-Ausleger; Handlanze mit 6-m-Schlauch
oder 9-m-Schlauchhaspel; Spuranreißer; 3-Wege-Mehrfachdüsenrevolver; Auslegerendedüsen mit Einzel- oder Doppeldrehgelenk;
vollelektronische Auslegerabschnitt-, Druck- und Rührwerksregelung in der Kabine; Chemikalieneinlauftrichter & Dosenspülung
300-Liter-Tank, 4 m Ausleger (Produkt-Code: SP/MDM/300/ME) - wie 200-Liter-Version oben
Professionelle Spezifikation
400-Liter-Tank, 4 m Ausleger (Produkt-Code: SP/MDM/400/P/FE)
Wie Standard-Spezifikation oben, jedoch mit vollelektronischer Auslegerabschnittschaltung in der Kabine,
Druck- und Rührwerkssteuerung, hochbelastbarem 4-m-Ausleger, wie Standard oben, jedoch mit Anti-
Durchhänge-Einstellung, 9-m-Schlauchhaspel mit Handlanze, Chemikalieneinlauftrichter mit Dosenspülung
Werkseitig installierte Optionen: Schwerer 6-m-Ausleger; 8-m-Ausleger mit höhenverstellbarer Winde und Handgriff;
Schaltkasten in der Kabine mit elektrischer Ein/Aus-Steuerung von Sprühgerät/Rührwerk; Handlanze mit 6-m-Schlauch;
Spuranreißer; 3-Wege-Mehrfachdüsenrevolver; Einzel- oder Doppeldüsen am Auslegerende mit Schwenkfunktion
500-Liter-Tank, 4 m Ausleger (Produkt-Code: SP/MDM/500/P/FE) - wie 400-Liter-Version oben
600-Liter-Tank, 4 m Ausleger (Produkt-Code: SP/MDM/600/P/FE) - wie 400-Liter-Version oben
Spezifikationen:
200-600 Liter Tank:
UV-stabilisiertes, 8 mm starkes Polyurethan; Füllstandsanzeige
mit 10 % Überfüllungsmöglichkeit; großer Einfülldeckel;

Spezifikation): 200 litre 120 kg; 300 litre 135 kg; 400 litre 150 kg;
500 litre 175 kg; 600 litre 200 kg
Handlanze: Aluminium-Rohrlanze mit verstellbarer Düse und
Trigger-Lock-Griff; 6 Meter flexibler Schlauch
4 m, 6 m & 8 m Ausleger:
Standard (4 & 6 m) – Sprühleitungen aus Edelstahl; Air-Bubble-
Jet-Düsen mit reduzierter Abdrift und unabhängigem
Absperrkörper; Rückfaltung; Höhenverstellung
Professional (4 & 6 m) – wie Standard oben, jedoch schwere
Ausführung mit Anti-Durchhänge-Einstellung; 8 m – wie 6 m
Professional mit höhenverstellbarer Winde und Griff
Anhängesprühgeräte
Mini-Spray 70 & 125 Liter
70- oder 125-Liter-Tank auf gezogenem Fahrgestell mit höhenverstellbaren Auslegerbefestigungen,
Kugelkopf-Anhängerkupplung, rollengelagerten Anhängerrädern & LGP-Reifen
70 Liter, 2,5 m Ausleger & Handlanze (Produkt-Code: SP/MST/070/009) - mit 12 V 15,1 l/min Pumpe
125 Liter, 2,5 m Ausleger & Handlanze (Produkt-Code: SP/MST/125/009) - mit 12 V 20,8 l/min Pumpe
125 Liter, 3,5 m Ausleger & Handlanze (Produkt-Code: SP/MST/125/009/35) - mit 12 V 20,8 l/min Pumpe
Ferngesteuerter Schaltkasten; am Tank montierter Ventilblock, mit Druckregelung, Rührwerk und Steuerventilen
für Ausleger und Handlanze; 2,5 oder 3,5 m langes, 3-teiliger Faltausleger mit Rückfaltung und Höhenverstellung
Werkseitig installierte Optionen: 9 m versenkbare Schlauchtrommel mit Handlanze; Spuranreißer; 3-Wege-
Mehrfachdüsenrevolver; Einzel- oder Doppeldrehdüsen am Auslegerende
Midi-Spray 250 Liter
250-Liter-Tank mit angehängtem Fahrgestell wie 70 & 125 Liter oben, plus Kreislaufspül- und Augenspülbehälter
Standard-Spezifikation
4 m Ausleger, 12 V (Produkt-Code: SP/MDT/250/12V/ME) - mit 12-Volt-Pumpe (26 l/min) und als 200-Liter-
Traktormodell mit Standard-Spezifikation oben.
Werksseitig montierte Optionen: wie 200-Liter-Traktormontage-Standardspezifikation oben (jedoch kein Chemikalieneinlauftrichter)
4 m Ausleger, Motorantrieb (Produkt-Code: SP/MDT/250/ME) - wie oben, mit 70 l/min AR70 Doppelmembranpumpe
und fahrgestellmontiertem 3,5 PS Briggs&Stratton-Motor
Professionelle Spezifikation
4 m Ausleger, Motorantrieb (Produkt-Code: SP/MDT/250/P/FE) - wie Standard-Spezifikation (oben), jedoch mit
Honda GX160 4,8 PS-Motor, vollelektronischer Steuerung in der Kabine, hochbelastbarem 4-Meter-Ausleger, 9-Meter-
Schlauchhaspel mit Handlanze
Werksseitig montierte Optionen: wie 400-Liter-Profi-Spezifikation für Traktoren oben.
Fußgänger-Sprühgeräte
Micro-Spray 120 Liter
120-Liter-Tank, der in stabilem Montagerahmen sitzt, der an einem 3-Rad-Fahrgestell befestigt ist;
23 l/min 24-Volt-Pumpe mit Druckregulierung, Rühr- und Steuerventilen; Fahrantrieb mit variabler
Geschwindigkeit vorwärts und rückwärts mit elektrischen Bedienelementen im Lenkgriff;
Hauptsteuerkasten an der Vorderseite des Sprühgeräts in Reichweite des Bedieners montiert
2,5 m Ausleger (Produkt-Code: SP/MC/120/P/25)
3,5 m Ausleger (Produkt-Code: SP/MC/120/P/35)
Ferkseitig installierte Optionen: 9 m versenkbare Schlauchtrommel mit Handlanze; Spuranreißer; 3-Wege-
Mehrfachdüsenrevolver; Einzel- oder Doppeldrehdüsen am Auslegerende
Spezifikationen:
120-Liter-Tank: Wie 125 Liter auf vorheriger Seite